P. Te igitur, clementissime Pater, per Iesum Christum Filium tuum Dominum nostrum, supplices rogamus ac petimus, Here the priest kisses the altar. uti accepta habeas, et benedicas, hæc ☩ dona, hæc ☩ munera, hæc ☩ sancta sacrificia illibata, in primis, quæ tibi offerimus pro Ecclesia tua sancta catholica: quam pacificare, custodire, adunare, et regere digneris toto orbe terrarum: una cum famulo tuo Papa nostro N., et Antistite nostro N., et omnibus orthodoxis, atque catholicæ et apostolicæ fidei cultoribus.

COMMEMORATIO PRO VIVIS

P. Memento, Domine, famulorum famularumque tuarum N. et N., et omnium circumstantium, quorum tibi fides cognita est et nota devotio, pro quibus tibi offerimus: vel qui tibi offe-

COMMEMORATION OF THE LIVING

P. Remembering, O Lord, thy servants and handmaids N. and N., and all here present, whose faith and true devotion is known to thee, for whom we offer to thee, or who themselves offer to thee this sacrifice of praise,

COMMEMORATIO PRO VIVIS

P. Remembering, O Lord, thy servants and handmaids N. and N., and all here present, whose faith and true devotion is known to thee, for whom we offer to thee, or who themselves offer to thee this sacrifice of praise,

COMMEMORATION OF THE LIVING

P. Memento, Domine, famulorum famularumque tuarum N. and N., et omnium circumstantium, quorum tibi fides cognita est, et nota devotio, pro quibus tibi offerimus: vel qui tibi offe-

runt hoc sacrificium laudis, pro se suisque omnibus: pro redemptione animarum suarum, pro spe salutis et incolumitatis suae: tibi que reddunt vota sua, aeterno Deo, vivo et vero.

Here we see the great Apostles and martyrs, who planted the seeds of the Church in the diocese of Rome and throughout the whole world, made optional. Even the phrase “Through Christ Our Lord” is made

P. Communicantes, et memoriam venerantes, in primis gloriosae semper Virginis Mariae, Genetricis Dei et Domini nostri Iesu Christi: † sed et beati Ioseph, eiusdem Virginis Sponsi, et beatorum Apostolorum ac Martyrum tuorum, Petri et Pauli, Andreae, Iacobi, Ioannis, Thomae, Iacobi, Philippi, Bartholomaei, Matthaei, Simonis et Thaddaei: Lini, Cleti, Clementis, Xysti, Cornelii, Cypriani, Laurentii, Chrysogoni, Ioannis et Pauli, Cosmae et Damiani, et omnium Sanctorum tuorum; quorum meritis precibusque concedas, ut in omnibus protectionis tuae muniamur auxilio. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

P. Hanc igitur oblationem servitutis nostrae, sed et cunctae familiae tuae, quaesumus, Domine, ut placatus accipias: diesque nostros in tua pace disponas, atque ab aeterna damnatione nos eripi et in electorum tuorum iubeas grege numerari. Per Christum Dominum nostrum. Amen.